
وكيل البيع القضائي وكيل البيع القضائيوكيل البيع القضائيوكيل البيع القضائيوزارة العدل

تعـــلـــــــن المحافـــــــظ العقاريـــــــة عـــــــن البيـع بـــالمزاد العلني 
الإلكترونـــــــي لعقـــــــارات بمدينة الرياض تحـت إشـراف مركـز 
الإسناد والتصفيـــــــة «إنفاذ» وبــقـــرار مـــــــن مـــــــحــــــكــــــــمـــة 

التـنــفـــــيــــــذ

للبــيع بالمــــزاد العلنـــي الإلكتروني

2



علومك غانمة
عقارات مميزة شرق الرياض تستعد

لحكايات جديدة من العوائد وا�يرادات 



م

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

رقم الصك

910113052730

610115060268

410147002610

310101013854

210176000281

610119023333

310123040983

310101011880

310120053495

210117051145

510120053540

310122001920

410124000468

910112011487

310184003239

710129001812

414008001216

913802002941

نوع العقار

أرض تجارية

أرض تجارية

فيلا سكنية

فيلا سكنية

فيلا سكنية

فيلا سكنية

فيلا سكنية

فيلا سكنية

دكان زاوية

دكان زاوية

دكان زاوية

أرض

أرض زاوية

أرض

أرض

أرض زاوية

أرض

أرض زاوية

الحي

القادسية

النسيم

الروضة

الملك فيصل

النسيم الشرقي

النسيم

السلي

النظيم

النسيم الغربي

النسيم الغربي

النسيم الغربي

شرق الرياض

شرق الرياض

شق الرياض

شرق الرياض

شرق الرياض

شرق الرياض

رماح

رقم المخطط

2861/ب

270/و

631

2040

2393/أ

911 / ج

2276

1642

2773 البك 3

2773

2773 بلك 17

3123

3125

3123

3124

3144

3441

33

رقم القطعة

1 / أ
 3075 – 3074
3080 - 3079

508

1861

1622

2453/2

325

185

الدكان 75

الدكان 506

الدكان 437

836

263

1118

611

274

425

86

المساحة

30,001.72

1840

624

312.5

400

375

500

520

92.75

39

56.25

936

1,760

884

2,222.99

3,000

750

400

قيمة الشحن

1,000,000

500,000

200,000

200,000

100,000

100,000

100,000

100,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

بداية المزاد

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

09:00 ص

نهاية المزاد

5:15 م 

5:00 م 

4:45 م 

4:30 م

4:15 م

4:00 م

3:45 م

3:30 م

3:15 م

3:00 م

2:45 م

2:30 م

2:15 م

2:00 م

1:45 م

1:30 م

1:15 م

1:00 م 

موقع العقار

https://goo.gl/maps/zcokTZP8TVRa4p1s5
https://goo.gl/maps/Y91y62EzW3CjnhR16
https://goo.gl/maps/hNj96Mrknmnc6zhA8
https://goo.gl/maps/JHzCJtSZuCD7tw1R6
https://goo.gl/maps/PyzV2v7zrYyA8AZF6
https://goo.gl/maps/FxqGixwQ77pU2LcTA
https://goo.gl/maps/XLe4t4Uq4nXhxDc19
https://goo.gl/maps/ryVKBKyH5GQue2kc9
https://goo.gl/maps/XUMi7FxUVcMu9ANc9
https://goo.gl/maps/2oTUEzrT6XGFaBXG9
https://goo.gl/maps/FgtS4KmwmHUHVzGs5
https://goo.gl/maps/txPsQZvqmsDptuzQA
https://goo.gl/maps/KkrKR8dNQ87ko2ig7
https://goo.gl/maps/SeQhHJJ2TqSNaevv8
https://goo.gl/maps/6WTw6hzhRo7wn5nz5
https://goo.gl/maps/zwpmVh54hWJNkdLc8
https://goo.gl/maps/agEv91L5MafCgXFh9
https://goo.gl/maps/XgR8gWnE6JBfcYGd6


بداية المزاد
يوم ا
ثنين 05/18/ 1444
الموافق 12/ 12/ 2022 م

نهاية المزاد
يوم ا�ربعاء 05/20/ 1444

الموافق 14/ 12/ 2022 م

وقــت بداية المـزاد
9:00 ص

وقــــــت نهاية المــزاد
مابين الساعة 1:00 م - 5:15م

وفق الموعد المــــحــدد لكل عقار

اضغط هنا لزيارة الموقع الإلكتروني

https://www.auctions.com.sa/page/homepage


وقت انتهاء المزاد
الساعة 5:15 مساءً

أرض تجارية
على طريق الإمام
عبدالله بن سعود

بحي القادسية

المساحة
   30,001.72    م2

مبلغ المشاركة
 1,000,000 ريال

1

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

أضغط هنا

3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للمخطط

طريق الجنادرية

 طريق الدائري
الشمالي

طريق الإمام
عبدالله بن سعود

https://kuula.co/share/N2VHW?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/zcokTZP8TVRa4p1s5


محيط العقار

يقــع العقــار فــي محيــط نمــو شــرق الريــاض علــى طريــق  الإمــام عبداللــه بــن 
معــارض  أهــم  مــن  بمجموعــة  يتميــز  محيــط  وقــرب  مباشــرة  ســعود 

السيارات.

وصف العقار

العقــار عبــارة عــن أرض علــى أربعــة شــوارع بمســاحة إجماليــة 30,001.72 م2، 
ويتميــز بوقوعــه علــى طريــق الإمــام عبداللــه بــن ســعود بعرض 60 متــر جنوباً 

و شارعين تجاريين بعرض 40 متر شرقاً وغرباً وشارع بعرض 15 مترشمالاً.    



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

910113052730

2861/ ب

القادسية

أ/ 1

بلك تجارينوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: شارع عرض 15 م

جنوباً: شارع عرض 60 م

شرقاً: شارع عرض 40 م

غربـاً: دشارع عرض 40 م

بطول: 180.37 م

بطول: 282 م

بطول: 212.9 م

بطول: 323.8 م



رأس بلك بحي النسيم  

المساحة
   1840م2

مبلغ المشاركة
ريال500,000

2

محيط العقار
يقــع العقــار فــي محيــط  نشــط يتميــز بالحركــة التجاريــة 
والكثافــة الســكانية بحــي النســيم  شــرق الريــاض، قــرب 
يقــع  حيــث  الحيويــة  والطــرق  الشــوارع  مــن  مجموعــة 
ــن عبدالرحمــن  العقــار مباشــرة علــى طريــق الأميــر ســعد ب

الأول (طريق الـ 100). 

السيناريو المرشح

تطوير مجمع معارض تجارية وتأجيرها

يتألــق هــذا الســيناريو المقتــرح باســتيعابه تشــييد مجمــع 
معــارض تجاريــة تلبــي متطلبــات المحيــط المجــاور الــذي 

يتميز بالحركة التجارية والكثافة السكانية 

وصف العقار
رأس بلــك يتكــون مــن 3 قطــع تجاريــة و قطعــة واحــدة 
ســكنية بمســاحة إجماليــة 1840 متــر مربــع فــي موقــع 
اســتراتيجي بحــي النســيم علــى زاويــة واجهــة جنوبيــة 
تجارييــن  علــى شــارعين  بوقوعــه  العقــار  ويتميــز  غربيــة، 
الشــرق  مــن جهــة  أمــا  غربــاً،  متــر  بعــرض 60 جنوبــاً و30 

فيقع على ممر مشاة بعرض 15 متراً.  
مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

اضغط هنا

وقت انتهاء المزاد
الساعة 5:00 مساءً

https://kuula.co/share/Nj1Td?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/Y91y62EzW3CjnhR16


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

610115060268

270/و

النسيم

3075 – 3074
3080 – 3079

أرض تجارية رأس بلك نوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 3073 و 3078 

جنوباً: شارع عرض 60 م

شرقاً: شارع عرض 15 م 

غربـاً: شارع عرض 30 م

بطول: 40 م

بطول: 40 م

بطول: 46 م

بطول: 46 م



فيلا بحي
الروضة

المساحة
   624    م2

مبلغ المشاركة
 200,000 ريال

3

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

أضغط هنا

وقت انتهاء المزاد
3Dالساعة 4:45 مساءً

لقطه ثلاثية الأبعاد
تقريبية للمخطط

طريق الدئري
الشرقي

شارع
خالد بن الوليد

حديقة الروضة

 شارع
حفصة بنت عمر

طريق خريص

الرياض مول

https://kuula.co/share/N2VsK?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/hNj96Mrknmnc6zhA8


3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للعقار



محيط العقار

وقــرب  الريــاض،  شــرق  الروضــة  بحــي  راقــي  محيــط  وســط  العقــار  يقــع 
ــن الوليــد 480  ــد ب مجموعــة مــن الطــرق الرئيســية، حيــث يبعــد طريــق خال

متر تقريباً، وطريق الدائري الشرقي 2200 متر تقريباً. 

وصف العقار

ــع، بارتفــاع دوريــن فــي حــي  ــارة عــن فــيلا بمســاحة 624 متــر مرب العقــار عب
الروضــة الراقــي، تتميــز بواجهــة شــرقية بطــول 26 متــر علــى شــارع بعــرض 

12 متر. 



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

410147002610

631

الروضة

508

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 506 

جنوباً: قطعة رقم 510

شرقاً: شارع عرض 12 م 

غربـاً: قطعة رقم 2/509

وقطعة 3/509 

بطول: 24 م

بطول: 24 م

بطول: 26 م

بطول: 26 م



فيلا بحي 
الملك فيصل

المساحة
   312.5    م2

مبلغ المشاركة
 200,000 ريال

4

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

أضغط هنا

3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للمخطط

طريق الصحابة

طريق الملك
عبدالله

الحمراء مول

 شارع خالد
بن الوليد

شارع أبي سعيد
الخدري

وقت انتهاء المزاد
الساعة 4:30 مساءً

https://kuula.co/share/N2V2M?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/JHzCJtSZuCD7tw1R6


3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للعقار



محيط العقار

يقــع العقــار وســط محيــط  نشــط بحــي الملــك فيصــل شــرق الريــاض، وقــرب 
مجموعــة مــن الطــرق الرئيســية، حيــث يبعــد طريــق خالــد بــن الوليــد رضــي 

الله عنه  670 متر تقريباً، وطريق الملك عبدالله 750 متر تقريباً. 

وصف العقار

العقــار عبــارة عــن فــيلا بمســاحة 312.5 متــر مربــع، بارتفــاع دوريــن فــي حــي 
الملــك فيصــل فــي محيــط نشــط يتميــز بارتفــاع نســب الإشــغال وبكثــرة 
بواجهــة  الفــيلا  وتتميــز  الســكنية،  العقاريــة  المنتجــات  علــى  الطلــب 

شرقية على شارع بعرض 15 متر. 



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

310101013854

2040

الملك فيصل

1861

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: القطعة الأولى 

جنوباً: قطعة رقم 1859

شرقاً: شارع عرض 15 م 

غربـاً: قطعة رقم 1862

بطول: 25 م

بطول: 25 م

بطول: 12.5 م

بطول: 12.5 م



التوصية
ترميم الفيلا و تأجيرها والاستفادة من الدخل 

السيناريو المرشح 
بإيــرادات  تتألــق  متصليــن  دوبلكســين  تضــم  فــيلا 
بفــرص  المقتــرح  الســيناريو  هــذا  يتألــق  منتظمــة 
تحقيــق إيــرادات منتظمــة عبــر تشــييد فــيلا جديــدة 

تضم دوبلكسين متلاصقين وتأجيرها 

فيلا بحي النسيم
الشرقي

المساحة
   400م2

مبلغ المشاركة
ريال100,000

5

محيط العقار
يقــع العقــار بحــي النســيم الشــرقي شــرق 
الطــرق  مــن  مجموعــة  وقــرب  الريــاض، 
الدائــري  الطريــق  يبعــد  حيــث  الرئيســية، 

الثاني 1700 متر تقريباً. 

وصف العقار
العقــار عبــارة عــن فــيلا بمســاحة 400 متــر 
النســيم  حــي  فــي  دوريــن  بارتفــاع  مربــع، 
علــى  شــرقية  بواجهــة  تتميــز  الشــرقي، 

شارع بعرض 20 متر. 
مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

اضغط هنا

وقت انتهاء المزاد
الساعة 4:15 مساءً

https://kuula.co/share/N2VRD?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/PyzV2v7zrYyA8AZF6


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

210176000281

2393/أ

النسيم الشرقي

1622

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 1620

جنوباً: قطعة رقم 1624

شرقاً: شارع عرض 20 م

غربـاً: قطعة رقم 1623

بطول: 20 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م



فيلا سكنية
بحي النسيم  

المساحة
م2 375 

مبلغ المشاركة
ريال100,000

6
محيط العقار

يقــع العقــار بحــي النســيم شــرق الريــاض، 
الرئيســية،  الطــرق  مــن  مجموعــة  وقــرب 
عبدالرحمــن  بــن  يبعــد طريــق ســعد  حيــث 
الأول 500 متــر  تقريبــاً وطريــق طلحــة بــن 

عبيد الله 700 متر تقريباً. 

وصف العقار

العقــار عبــارة عــن فــيلا سكنيةبمســاحة 375
متــر مربــع بارتفــاع دوريــن فــي حــي النســيم 
تتميــز بواجهــة غربيــة علــى شــارع بعــرض 10 

متر. 

توصية 
تأجير الفيلا والاستفادة من الدخل

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

وقت انتهاء المزاد
الساعة 4:00 مساءً

https://goo.gl/maps/XgR8gWnE6JBfcYGd6


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

610119023333

911 / ج

النسيم

2453/2

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 2453/ 1

جنوباً: قطعة رقم 2455

شرقاً: جزء من القطعة رقم 2454 

غربـاً: شارع عرض 10 م 

بطول: 30 م

بطول: 30 م

بطول: 12.5 م

بطول: 12.5 م



فيلا بحي السلي

المساحة
   500م2

مبلغ المشاركة
 100,000 ريال

7

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

أضغط هنا

3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للمخطط

طريق سعد
بن عبدالرحمن الأول

طريق طلحة
بن عبيد الله

سكاي مول

طريق ابن
ماجة

طريق الأمير
محمد بن عبدالرحمن

شارع البيان وقت انتهاء المزاد
الساعة 3:45 مساءً

https://kuula.co/share/N2VWK?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/FxqGixwQ77pU2LcTA


3D
لقطه ثلاثية الأبعاد

تقريبية للعقار



محيط العقار

والكثافــة  التجاريــة  بالحركــة  يتميــز  نشــط  محيــط   فــي  العقــار  يقــع 
الشــوارع  مــن  قــرب مجموعــة  الريــاض،   الســلي  شــرق  بحــي  الســكانية 

والطرق والمعالم الحيوية. 

وصف العقار

ــع، بارتفــاع دوريــن فــي حــي  ــارة عــن فــيلا بمســاحة 500 متــر مرب العقــار عب
السلي النشط، تتميز بواجهة شمالية على شارع بعرض 15 متر. 



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

310123040983

2276

السلي 

325

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: شارع عرض 15 م 

جنوباً: قطعة رقم 326

شرقاً: قطعة رقم 323

غربـاً: قطعة رقم 327

بطول: 20 م

بطول: 20 م

بطول: 25 م

بطول: 25 م



التوصية
تأجير الفيلا والاستفادة من الدخل 

السيناريو المرشح
فيلا جديدة تتألق بإيرادات منتظمة 

بفــرص  المقتــرح  الســيناريو  هــذا  يتألــق 
تحقيــق إيــرادات منتظمــة عبــر تشــييد فلــة 

جديدة وتأجيرها 

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

اضغط هنا

فيلا بحي النظيم
المساحة 

520 م2

مبلغ المشاركة
ريال100,000

8

محيط العقار
الريــاض،  يقــع العقــار بحــي النظيــم شــرق 
الرئيســية،  الطــرق  مــن  مجموعــة  وقــرب 

حيث يبعد طريق خريص 1700 متر تقريباً. 

وصف العقار
العقــار عبــارة عــن فــيلا بمســاحة 520 متــر 
النظيــم،  حــي  فــي  دوريــن  بارتفــاع  مربــع، 
تتميــز بواجهــة شــرقية علــى شــارع بعــرض 

10 متر. 

وقت انتهاء المزاد
الساعة 3:30 مساءً

https://kuula.co/share/Nj1Mm?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/XLe4t4Uq4nXhxDc19


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

310101011880

1642

النظيم

185

فيلا سكنيةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 184

جنوباً: قطعة رقم 186

شرقاً: شارع عرض 10 م

غربـاً: قطعة رقم 182

بطول: 26 م

بطول: 26 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م



مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

لمشــاهـدة العقار
بتقنية 360 درجة

اضغط هنا

وقت انتهاء المزاد
من الساعة 2:45 إلى الساعة 3:15 مساء

3 دكاكين متفرقة
بسوق حجاب بحي

النسيم 

11 - 9

محيط العقار
يقــع العقــار فــي محيــط كلاســيكي يتميــز 
شــرق  النســيم  بحــي  التجاريــة  بالحركــة 

الرياض.

توصية
الاستفادة من إيرادات العقارات 

وصف العقار
متفرقــة  دكاكيــن  عــن  عبــارة  العقــارات 

بسوق حجاب بحي النسيم 

مبلغ المشاركة لكل عقار
50,000

https://kuula.co/share/Nj1DX?logo=1&info=1&fs=1&vr=0&zoom=1&sd=1&thumbs=1
https://goo.gl/maps/ryVKBKyH5GQue2kc9


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

310120053495

2773 البك 3

النسيم الغربي

الدكان 75

92.75

دكان زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: دكان رقم 81

جنوباً: ممر مشاة عرض 10 م  

شرقاً: دكان رقم 76 ومواقف 

غربـاً: ممر مشاة عرض 10 م

بطول: 1 م

بطول: 8.5 م

بطول: 19 م

بطول: 13 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

210117051145

2773

النسيم الغربي

الدكان 506

39

دكان زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: دكان رقم 507

جنوباً: ممر مشاة عرض 5 م

شرقاً: مواقف سيارات

غربـاً: ممر مشاة عرض 5 م

بطول: 11 م

بطول: 7.5 م

بطول: 4 م

بطول: 5.65 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

510120053540

2773 بلك 17

النسيم الغربي

الدكان 437

56.25

دكان زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: دكان رقم 438

جنوباً: مواقف يليها شارع 20 م

شرقاً: ممر مشاة عرض 10 م 

غربـاً: دكان رقم 436 

بطول: 4.5 م

بطول: 4.5 م

بطول: 12.5 م

بطول: 12.5 م



مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

وقت انتهاء المزاد
من الساعة 1:15 إلى

الساعة 2:30 مساء

6 قطع أراضي
بحي شرق الرياض

مبلغ المشاركة لكل عقار
ريال50,000

17 -12

محيط العقار

قــرب  الشــرق  حــي  فــي  العقــارات  تقــع 
طريق الدمام السريع.

توصية

تملك الأراضي بغرض الاستثمار 
المستقبلي. 

وصف العقار

العقــارات عبــارة عــن 6 أراضٍ بحــي الشــرق  
قـــــــرب طـــــريـــق الدمـــــام السريع

https://goo.gl/maps/FgtS4KmwmHUHVzGs5


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

310122001920

3123

شرق الرياض

836

936

أرضنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 835

جنوباً: شارع عرض 28 م

شرقاً: قطعة رقم 834

غربـاً: قطعة رقم 838

بطول: 26 م

بطول: 26 م

بطول: 36 م

بطول: 36 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

410124000468

3125

شرق الرياض

263

1,760

أرض زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 262

جنوباً: شارع عرض 15 م

شرقاً: شارع عرض 15 م

غربـاً: قطعة رقم 265

بطول: 44 م

بطول: 44 م

بطول: 40 م

بطول: 40 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

910112011487

3123

شرق الرياض

1118

884

أرضنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 1116

جنوباً: قطعة رقم 1120

شرقاً: شارع عرض 15 م

غربـاً: قطعة رقم 1119

بطول: 34 م

بطول: 34 م

بطول: 26 م

بطول: 26 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

310184003239

3124

شرق الرياض

611

2,222.99

أرضنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: شارع عرض 20 م 

جنوباً: قطعة رقم 612

شرقاً: قطعة رقم 609

غربـاً: قطعة رقم 613

بطول: 51 م

بطول: 50 م

بطول: 44 م

بطول: 44 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

710129001812

3144

شرق الرياض

274

3,000

أرض زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 272

جنوباً: ممر عرض 10 م 

شرقاً: قطعة رقم 273

غربـاً: شارع عرض 30 م

بطول: 60 م

بطول: 60 م

بطول: 50 م

بطول: 50 م



رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

المساحة م2

414008001216

3441

شرق الرياض

425

750

أرضنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: قطعة رقم 423

جنوباً: قطعة رقم 427

شرقاً: شارع عرض 25 م 

غربـاً: قطعة رقم 426

بطول: 30 م

بطول: 30 م

بطول: 25 م

بطول: 25 م



أرض زاوية في
منطقة رماح

المساحة
   400 م2

مبلغ المشاركة
ريال50,000

18

محيط العقار
شــرق  رمــاح  منطقــة  فــي  العقــار  يقــع 

الرياض.   

السيناريو المرشح
تتألــق  متصليــن  دوبلكســين  تضــم  فلــة 

بإيرادات منتظمة 
بفــرص  المقتــرح  الســيناريو  هــذا  يتألــق 
تحقيــق إيــرادات منتظمــة عبــر تشــييد فــيلا 
متلاصقيــن  دوبلكســين  تضــم  جديــدة 

وتأجيرها 

وصف العقار
ــة بمســاحة 400  ــارة عــن أرض زاوي العقــار عب
بواجهــة  تتميــز  رمــاح،  منطقــة  فــي  م2 
 30 بعــرض  شــارعين  علــى  غربيــة  شــمالية 

متر غرباً و 20 متر شمالاً. 

مــــــوقـــــع الــعــقـار
اضــــغـــط هــــــنــــــــا

وقت انتهاء المزاد
الساعة 1:00 مساءً

https://goo.gl/maps/agEv91L5MafCgXFh9


رقم الصك

المخطط

الحي

القطعة

913802002941

33

رماح

86

أرض زاويةنوع العقار

الحدود
والأطوال

شمالاً: شارع عرض 20 م

جنوباً: قطعة رقم 84

شرقاً: قطعة رقم 85

غربـاً: شارع عرض 30 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م

بطول: 20 م



شروط دخول المزاد

auctions.com.sa التسجيل في المنصة السعودية للمزادات

شحن المحفظة بالقيمةالمذكورة لكل عقار عن طريق المنصة السعودية للمزادات ويعتبر المبلغ 
جزء من الثمن لمن يرسو عليه المزاد ولا يحق له استرداده، وفي حالة رسو المزاد يحرر شيك بباقي 

قيمة العقار باسم مركز الإسناد والتصفية

، وفي حال تعذر السداد خلال عشرة أيام 
ً
عند رسو المزاد على المشتري يتم سداد المبلغ فورا

عمل يعاد المزاد على حساب المشتري ويتحمل جميع ما نقص من المبلغ وجميع تكاليف المزاد

المعاينة للعقار خلال فترة الإعلان

يسقط خيار المجلس حال رسو المزاد وفق قواعد عمليات مركز الإسناد والتصفية

يلتزم المشتري بسداد ضريبة التصرفات العقارية بقيمة 5% من ثمن البيع

يحرر من يرسو عليه المزاد شيك السعي بقيمة 2,5% من ثمن البيع شامل ضريبة القيمة المضافة 
باسم مركز الإسناد والتصفية

البيع والافراغ وفق قواعد مركز الإسناد والتصفية إنفاذ

https://www.auctions.com.sa/page/homepage
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